UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COMUNICADO DE RENOVAÇÃO DAS BOLSAS DA CHAMADA INTERNA Nº 01/2022-
APOIO TÉCNICO À PESQUISA PARA LABORATÓRIOS MULTIUSUÁRIOS BATPMulti/PROPEP

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação (Propep), no uso de suas atribuições legais,

estatutárias e regimentais, comunica que conforme o item 2.1 da Chamada BATPMulti estão

sendo renovadas as bolsas de apoio técnico profissional para laboratórios multiusuários pelo

período dos próximos 6 (seis) meses, de Julho a Dezembro/2024. Segue o nome dos bolsistas

com bolsas renovadas conforme a chamada, à partir do envio e aprovação dos relatórios de

atividades avaliados pela Coordenação de Pós-Graduação-CPG.

Bolsistas:

• Alessandre Carmo Crispim;

• Lais Farias Azevedo de Magalhães Oliveira;

• Rayssa Jossanea Brasileiro Motta.

O Valor da bolsa: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) mensais, com recursos vinculados à

ação orçamentária 20GK, PTRES: 229828 e Fonte: 1.000.000.000.

Maceió, 14 de junho de 2024.

PROFA. DRA. IRAILDES PEREIRA ASSUNÇÃO

Pró-reitora de Pós-graduação e Pesquisa-PROPEP